PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 июля 2018 г.
	№ 320-П

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.12.2011 № 632-П и признании утратившими силу отдельных положений постановлений
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в Положение о порядке финансирования мероприятий
по содействию занятости населения, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 22.12.2011 № 632-П «Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения», следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «из средств» заменить словами «за счёт бюджетных ассигнований»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансирование мероприятий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период и в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведённых на соответствующие цели до главного распорядителя бюджетных средств – исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере занятости населения (далее – уполномоченный орган).»;

3) в подпункте «а» подпункта 9 пункта 4:

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«направлений, выданных органами службы занятости женщинам, находящимся в отпуске по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет, и незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, на профессиональное обучение.»;
б) абзац одиннадцатый признать утратившим силу;
в) в абзаце двенадцатом слова «направляет женщин, находящихся» заменить словами «принимает заявления о направлении на профессиональное обучение и выдаёт направления женщинам, находящимся»;
г) абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«по завершении профессионального обучения граждан (женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет, и незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность) представляет в трёхдневный срок в Кадровый центр копии документов о квалификации указанных граждан.»;
д) абзац двадцать третий признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:

1) подпункт 2 пункта 3 постановления Правительства Ульяновской области от 12.11.2014 № 516-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» в части внесения изменений в абзацы одиннадцатый и двадцать третий подпункта «а» подпункта 9 пункта 4 Положения о порядке финансирования мероприятий
по содействию занятости населения, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 22.12.2011 № 632-П «Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения»;
2) абзацы одиннадцатый и пятнадцатый подпункта «в» подпункта 1 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 08.08.2017
№ 389-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» в части внесения изменений в абзац двадцать третий подпункта «а» подпункта 9 пункта 4 Положения о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 22.12.2011 № 632-П «Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

           А.А.Смекалин
0207ар3